PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ

- ESTADO DO PARANÁ -

DECRETO DE CONVOCAÇÃO

DECRETO Nº. 6.370 de 25 de junho de 2013

Convoca a VII Conferência Municipal de Assistência Social.

O Prefeito Municipal de Andirá - Paraná, em conjunto com a Presidente do

Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições e,

considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação

da Política de Assistência Social no Município de Andirá, DECRETA:

Art. 1º  Fica convocada a VII Conferência Municipal de Assistência Social, a ser

realizada no dia 12 de julho de 2013 , tendo como tema central: “Gestão e

Financiamento para a efetivação do SUAS”.

Art. 2º A VII Conferência Municipal de Assistência Social será realizada no horário

das 08h30m às 16h30m, no Rotary Clube (“Casa da Amizade”), Avenida Cesário

Castilho, 1219, Centro, Andirá – Paraná.

Art. 3º  As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por conta

de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de assistência social.

Art. 4º  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Andirá, Paraná, 25 de junho de 2013.

José Ronaldo Xavier

Prefeito Municipal

Flávia Dallava Martins Jaques

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Soc ial d